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Islams femte pelare

Den femte pelaren i islam: Hajj
(vallfärden)
Allâh har gett muslimerna en qiblah (böneriktning) som de vänder sig mot
när de ber och åkallar Honom, oavsett var de befinner sig. Denna qiblah är
det Heliga Huset – Ka‘bah – i Makkah al‑Mukarramah.

”Och Vi skall låta dig vända dig i en böneriktning som skall göra
dig nöjd. Vänd alltså nu ditt ansikte mot den heliga Moskén; ja,
var ni än befinner er, vänd era ansikten mot denna moské.”
(Sûrah al‑Baqarah 2:144)

Eftersom muslimerna är utspridda över hela världen och islam kallar dem
till att vara förenade, lära känna varandra, samarbeta i rättfärdighet och
fromhet, förespråka sanningen och kalla till Allâh samt vörda Hans ritualer
– har Allâh gjort det obligatoriskt för varje vuxen muslim med förmåga att
besöka Hans Heliga Hus, cirkulera runt det och utföra alla Hajj‑ritualer som
Allâh och Hans Sändebud har förklarat. Allâh säger:
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”Vallfärden till denna helgedom är en plikt gentemot Gud för var
och en som har möjlighet att genomföra den. Och den som
förnekar sanningen skall veta att Gud är Sig själv nog och inte
behöver någon i Sin skapelse.” (Sûrah Âl ‘Imrân 3:97)

Hajj är ett tillfälle då muslimernas sammanhållning, styrka och stolthet blir
tydlig. Deras Herre är En, deras Bok är en, deras Sändebud är ett, deras
ummah är en, deras dyrkan är en och deras klädsel är en.

Hajj har sina egna etiketter och villkor som muslimer måste iaktta: att
tygla sin tunga, hörsel och syn från det Allâh förbjudit, att ha en uppriktig
avsikt, att använda tillåtna pengar, att bära med sig det bästa uppförandet
och att undvika allt som kan ogiltigförklara Hajj – såsom sexuella
relationer, synder eller orättfärdiga argumentationer. Allâh säger:

”Vallfärden skall fullgöras under de kända månaderna. Den som
då beger sig i väg skall så länge vallfärden varar avhålla sig från
intim samvaro, grovt tal samt trätor och tvister. Gud vet det
goda ni gör. För med er det som ni kan ha behov av, men den
bästa vägkosten är gudsfruktan. Och frukta Gud, ni som har
förstånd!” (Sûrah al‑Baqarah 2:197)

Om en muslim utför Hajj korrekt, på det sätt som är föreskrivet och
uppriktigt för Allâhs skull, blir det något som sonar ens synder. Profeten صلى الله عليه وسلم
sade:

”Den som utför Hajj för Allâhs skull och inte har sexuella
relationer eller begår synder kommer tillbaka så som han var
den dag då hans mor födde honom.” (al‑Bukhârî nr. 15210)

Från Usool al‑Deen al‑Islâmî av Shaykh Muhammad ibn Ibrâhîm
al‑Tuwayjri.


